Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

Лицей № 95 города Сочи имени К.Э. Циолковского
ОГРН 1022302795536        ИНН 2318021422

354200, г. Сочи, п. Лазаревское, ул. Победы, д. 101  тел. (862) факс 2702102, 2702920

e-mail: liceum95@edu.sochi.ru  www.lic95.sochi-schools.ru

09.01.2023 г.  № 1-О

ПРИКАЗ

О назначении ответственного сотрудника МОБУ Лицей № 95 г. Сочи им. К.Э. Циолковского по

профилактике антикоррупционных правонарушений

На основании Методических рекомендаций по проведению в федеральных

государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской Федерации,

органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных организациях,

осуществляющих закупки в соответствии с Законом № 44-ФЗ и Федеральным законом от

18.07.2011 № 223-ФЗ, работы, направленной на выявление личной заинтересованности

государственных и муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок,

которая приводит или может привести к конфликту интересов (письмо Минтруда России от

21.05.2020 № 18-2/10/П-4671). В соответствии с указанными Методическими рекомендациями для

организации антикоррупционных мероприятий при осуществлении закупок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Синину Елену Александровну, советника директора по ВР, ответственным по

профилактике антикоррупционных правонарушений, на которого возложить преимущественно

функции, связанные с предупреждением коррупции при осуществлении закупок.

2. Направить Синину Е.А. на курсы повышения квалификации по дополнительной

профессиональной программе по вопросам, связанным с осуществлением закупок;

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции при осуществлении закупок;

4. Сининой Е.А., ответственной по профилактике антикоррупционных правонарушений

4.1.  составить базу типовых ситуаций, содержащих факты наличия личной

заинтересованности и карту коррупционных рисков;

4.2. обучить сотрудников антикоррупционной политике;

4.3. определить круг работников и участников закупок (поставщиков, подрядчиков,

исполнителей), в отношении которых проводится анализ;

4.4. организовать ежегодную добровольную оценку знаний сотрудников по вопросам

соблюдения требований к урегулированию конфликта интересов;

4.5. организовать ежегодный сбор деклараций о возможной личной заинтересованности;

4.6. сформировать профиль работника, участвующего в закупочной деятельности,

участника закупок, поставщика (подрядчика, исполнителя)

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собою.

Директор МОБУ Лицей № 95

г. Сочи им. К.Э. Циолковского      Тлиф Ф.А.

С приказом ознакомлены:

Синина Е.А.

mailto:liceum95@edu.sochi.ru

		2023-03-20T13:02:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 95 Г. СОЧИ ИМЕНИ К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО